§ L.—Pero habiéndose deferido el juramento,
cuando esto huhiere sido hecho por las partes y
aprobado por el juez, 6 cuando hubiere sido defe-
rido & cenalquiera de las partes por la autoridad
dei juez, si verdaderamente no hubiere opuesto
inada 4 ello aquel 4 quien se le impone el juramen-
te, ¥ s¢ prestara éste, 0 se contradefiriese, decida-
s¢ la causa 6 capitulo, habiéndose impuesto, &

(t0) eldem, inseria la ed. Nbg.

(11} in plenissimam definitionem, ms. Bg.

(12) ecrum, ed. Nbg., Hal. en el texto.

(13) Losmms. Pl. 1. 2, Bg. Gt., y las ed. Nbg. Schf.; disere-
pet, Hol. y log demds.

{i4) pivgnibus, ms. By,

(15) Los mms, PL. 1. 2. By. Gi., y las ed. Nby. Schf. Hal.; et,
falte en Russ. y en los demda,

{18) Los mms. PL. 1. Gt. Ry. (cn Dirksen p. 484.) ed. Nbg.;
:’fure, insertan log mms. Pl 1. 2., y las ed, Sehf. Hal. y lne

chg,
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¢apitulum decidatur, nullo loco provocationi re-
linquendo. Quis enim ferendus est ad appellationis
veniens auxilium in his, quae ipse facienda pro-
curavit?

§ 2.—Bin autem is, cui sacramentum est illatam
vel a parte vel a iudice, hoc subire minime volue-
rit, licentiam quidem habeat sacramentum recu-
sare, index autem, si hoe omnimodo praestandum
existimaverit (1), sic causam dirimat, quasi vo-
lente (2} eo sacramentum sit recusatum, et ita ce-
tera sive capitula sive totius negotii summa (3)
examinentur, et lis suo marte percurrat, nullo ei
obstaculo obviante. Ipse autem, qui sacramentum
sibi illatum dare recusaverit, vel hoc attestetur,
vel, si forte non audeat, habeat sibi in ultima pro-
vocatione repositum auxilivm. Et si (4) iudex
appellationi praesidens hene quidem illatum ius-
iurandum, non rite () autem recusatum pronun-
tiaverit, res seccundum quod ivdicatum est perma-
nebit. Sin autem non rite {(6) quidem illatum,
recte autem recusatum (7) sacramentum pronun-
tiaverit, tunc ei licebit emendarce sententiam indi-
¢is, quae quasi ex recusato sacramento processit,
¢t nihil penitus nec praeiudicii nec iniusti dispen-
dii cuicunque ineurret, sed et causae cursus ab
initio usque ad novissimum terminum non impe-
dietur, et lis aequa lance trutinabitur.

§ 3.—Sive autem illatum iuramenium praesti-
tum fuerit, sive recusatum, ipsi parti, quae hoe
intulit, nullum provocationis remedium in hoe re-
servabitur (8), quum nimis crudele est, parti,
quae hoe detulit (3}, propter hoc ipsum, quod iu-
dex elus petitionem secutus est, superesse provo-
cationem.

§ 4.—His de praesentibus personis statutis, nee
absentes nos fugiunt, sed etiam eos huic legi sub-
iugamus {10). Et si persona non praesens (11) inve-
niatur, cui sacramentum illatum esi, lite forte per
procuratorem ventilata, necesse est, vel ipsam
principalem personam datis certis indueiis ad iu-
dicem venire, ut ea, quae de sacramentis statuta
sunt, impleat, vel, si iudex existimaverit, in pro-
vincia, ubi degit, sub actorum testificatione iara-
mentum ab ea vel dari vel referri vel recasari, hoc
procedere, ut singulis casibus eventus iam defini-
tus imponatur; licentia concedenda (12) ctiam par-
ti alteri, vel per se vel per procuratorem super
hoc ipso (13) ordinatum adesse his, quae de iura-
mento aguntar, vel si neutrum facere maluerit, ef
ex una parte, sub fide tamen gestorum, iuramen-
tum praestari vel referri vel recusari; expensis
propter huiusmodi causam praegtandis officio iu-
dicis trutinandis, an ab utraque parte vel ab (14)
altera oportet (16) eas dependi; nuilo tamen ex hoe